Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

Чаинского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.09.2008

	№ 49

Об утверждении Положения о выплатах
стимулирующего характера инструкторам по

Физической культуре и спорту Администрации
Усть-Бакчарского сельского поселения
В целях усиления материальной заинтересованности инструкторов по физической культуре и спорту Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения, в соответствии со ст.ст. 144, 191 Трудового кодекса РФ, ст. 43 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1.Утвердить Положение о выплатах стимулирующего характера инструкторам по физической культуре и спорту Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения   согласно приложению № 1 .

             2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2008 года.

             3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  В.В.Гладневу.
Глава поселения                                                                                        В.Н.Бессмертных
Приложение  №1 к постановлению

Главы Усть-Бакчарского сельского
поселения
от 30.09.2008 № 49
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплатах стимулирующего характера  инструкторам по физической культуре
       и спорту Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 14.10.1992 № 785 «О дифференциации в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе единой тарифной сетки»,
2. Настоящее Положение регулирует отношения по выплатам стимулирующего характера инструкторов по физической культуре и спорту Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения  (далее инструкторы).

3. Расходы, связанные с выплатами стимулирующего характера в соответствии с настоящим Положением производятся в пределах межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта.
4. Стимулирующие выплаты производятся  в размере  до 140 % к тарифной ставке ( 13 разряд ЕТС).
5. Размер выплат устанавливается распоряжением Главы Усть-Бакчарского сельского поселения .
6. Выплаты стимулирующего характера производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
7.Размер стимулирующих выплат включается в средний заработок для расчета размера оплаты  ежегодных отпусков и других случаях, предусмотренных законодательством  Российской Федерации
8. Стимулирующие выплаты инструкторам Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения выплачивается по результатам работы:
-  проведение набора желающих заниматься физической культурой (их лиц, не имеющих медицинских  противопоказаний) в секции и группы физкультурно-оздоровительной направленности;
- проведение  занятий с населением по месту жительства:

- разработка календарных планов физкультурно-оздоровительных мероприятий по месту жительства;

- организация и проведение с населением физкультурно-оздоровительных мероприятий (соревнований, праздников, конкурсов, дней здоровья и других мероприятий  оздоровительного характера) по месту жительства, в том числе с участием организаций и учреждений, расположенных на закрепленной за инструктором территории;

- изучение, обобщение и внедрение  передового опыта по организации физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства;

- ведение учета занимающихся в секциях, группах  физкультурно-оздоровительной направленности по месту жительства .Оформление  документов (журнала посещаемости и т.п., журнала проведения инструктажа по технике безопасности, протоколы проведения мероприятий и т.п.)

- организация совместной деятельности детей и взрослых, привлечение к работе обучающимися работников учреждений спорта  и культуры, родителей, общественность

-  разработка положений по проведению спортивно-массовых мероприятий;

- принятие участия в организации и проведении спортивно-массовых мероприятий вышестоящих  организаций;

-разработка, заказ  реквизитов для проведения спортивно-массовых мероприятий;

-  оформление наглядной  агитации, документации;

- оформление соответствующих документов по финансированию и делопроизводству;.

- несение ответственности за жизнь и здоровье людей во время проведения занятий и мероприятий

9. Инструкторы Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения могут быть лишены стимулирующих выплат полностью или частично по причине:
несвоевременного проведения профилактических мероприятий, повлекших за собой аварийные ситуации;
несоблюдение требований по охране труда, техники безопасности, производственной санитарии, культуры рабочего места;

нарушение трудовой дисциплины, в том числе совершение прогулов и противоправных действий